
Ordine dei ISTITUITO AI SENSI DELLELEGGI: 
Tecnici sanitari 4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 
di radiologia medica C.F. 97038500589 
e delle professioni 
sanitarie tecniche, 
della riabilitazione e 
della prevenzione 
ROMA e provincia 

BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI N.4 PREMI PER TESI DI LAUREA 
“Con TeSi cresce” 

La Commissione d’Albo   

dei Tecnici Sanitari di Radiologia Medica di Roma e Provincia 

VISTO l’art.4 legge 3/2018 

VISTA la progettualità della stessa per l’anno 2020 

DECRETA 

ART. 1– Oggetto del concorso e numero dei premi 

È indetto un concorso per il conferimento di n. 3 premi per le tre migliori tesi di Laurea in Tecniche di 

Radiologia Medica per Immagini e Radioterapia e di n. 1 premio per la miglior tesi di Laurea Magistrale. 

Il bando di Concorso "Con TeSi cresce” nasce da un’iniziativa della Commissione d’Albo dei Tecnici di 

Radiologia Medica, è rivolto ai TSRM neolaureati e a coloro che abbiano conseguito la laurea magistrale negli 

anni 2020 e 2021, iscritti all'Albo dei TSRM dell'Ordine TSRM PSTRP di Roma e provincia.  

L’obiettivo è supportare e promuovere iniziative sulla ricerca scientifica e sulla buona pratica clinica, nonché 

potenziare le competenze professionali; favorire la realizzazione di progetti di studio, implementare la 

collaborazione tra colleghi al fine di proporre progetti di ricerca multicentrici, condividere riflessioni e dati 

sperimentali. 

L’importo di ciascun premio è di € 700,00 (settecento/00). 

ART. 2 - Requisiti d’ammissione. 

Per la partecipazione al concorso il candidato dovrà possedere, pena l’esclusione, i seguenti requisiti: 

a) Aver conseguito la Laurea Triennale in Tecniche di Radiologia Medica per Immagini e Radioterapia o

la Laurea Magistrale in Scienze sanitarie tecniche diagnostiche negli atenei afferenti all’Ordine TSRM



e PSTRP di Roma e Provincia; 

b) Avere discusso la tesi nell’anno 2020 o nell’anno 2021; 

c) Essere regolarmente iscritto all’Albo professionale dei TSRM dell’Ordine TSRM e PSTRP di Roma e 

Provincia nonché essere in regola con la quota di iscrizione. 

d) L’elaborato dovrà essere di carattere sperimentale e non compilativo; 

e) Avere ottenuto la valutazione finale superiore o uguale a 108/110 per la Laurea in Tecniche di 

Radiologia Medica per Immagini e Radioterapia, e superiore o uguale a 105/110 per  la Laurea 

Magistrale.  

 

ART. 3 – Domanda d’ammissione. 

 

La domanda dovrà pervenire indifferibilmente entro le ore 23:59 del 30 gennaio 2022. 

I candidati dovranno inviare la domanda di partecipazione al concorso esclusivamente per via telematica al 

seguente indirizzo: cda.tsrm@tsrmpstrproma.it.  

Non saranno prese in considerazione le domande che perverranno con modalità diverse da quella sopra 

indicata.  

L’oggetto della mail dovrà essere il seguente: Concorso “ConTeSi cresce” – Nome e Cognome del 

candidato. 

Il candidato dovrà inoltre allegare all’email i seguenti documenti, esclusivamente in formato pdf: 

a. Domanda di partecipazione (allegato “A” del Bando); 

b. Tesi di laurea; 

c. Abstract della tesi articolato in introduzione, obiettivi, materiali e metodi, conclusioni/discussione di 

massimo 200 parole;  

d. Certificato di laurea; 

e. Documento di riconoscimento in corso di validità; 

f. Certificazione di avvenuto pagamento della tassa di iscrizione all’Albo. 

 

ART. 4 – Graduatoria di merito 

 

La commissione esaminatrice verrà nominata dalla CdA dei TSRM sarà composta da un numero di 5(cinque) 

componenti, di cui almeno uno appartenente alla CdA dei TSRM. 

La commissione esaminatrice si riserva 30 (trenta) giorni per la valutazione dei titoli e successiva 

pubblicazione della graduatoria di merito.  

I candidati riceveranno un punteggio di merito iniziale così ripartito: 

Per la Laurea in Tecniche di Radiologia Medica per Immagini e Radioterapia 

1) 108/110 - 0,25 PT; 

2) 109/110 - 0,50 PT; 

3) 110/110 - 0,75 PT; 



4) 110/110 CUM LODE - 1,0 PT. 

 

Per la Laurea Magistrale in Scienze sanitarie tecniche diagnostiche: 

1) da 105/110 a 106/110 - 0,25 PT; 

2) da 107/110 a 108/100 - 0,50 PT; 

3) da 109/110 a 110/110 - 0,75 PT; 

4) 110/110 CUM LODE - 1,0 PT. 

 

La commissione esaminatrice assegnerà ad ogni elaborato un punteggio che parte da 1 punto fino a un massimo 

di 5 punti, (con incremento di 0,25 pt.) per ciascuno dei seguenti criteri: 

a) conoscenza e livello di approfondimento dell'argomento dell'elaborato presentato; 

b) qualità dell’analisi effettuata; 

c) originalità e innovazione dell'argomento. 

La Commissione esaminatrice consegnerà la graduatoria di merito alla Commissione d’Albo TSRM 

dell'Ordine di Roma e provincia che procederà all’approvazione allo scadere del trentesimo giorno utile, entro 

il 03 marzo 2022. 

Nel caso la Commissione esaminatrice incaricata non riscontri elaborati meritevoli di premio, la Commissione 

d'Albo si riserva la facoltà di non assegnare alcun premio.  

Il giudizio della Commissione esaminatrice nominata dalla Commissione d'Albo TSRM è insindacabile. 

Della pubblicazione graduatoria verrà data comunicazione attraverso informativa sul sito istituzionale 

dell’Ordine TSRM PSTRP di Roma, precisamente sulla pagina della CdA TSRM 

(https://www.tsrmpstrproma.it/tsrm/ ). 

Gli elaborati presentati dai candidati vincitori, verranno pubblicati sul sito sopra riportato. 

 

ART. 4 – Comunicazione ai candidati 

 

Tutte le comunicazioni ai candidati avverranno solo ed esclusivamente attraverso l’indirizzo di posta 

elettronica utilizzato per l’invio della domanda di partecipazione.  

 

ART. 5 – Erogazione dei premi 

 

I vincitori verranno direttamente contattati per la modalità di erogazione dei premi. 

 

 

 

La Commissione d'Albo dei TSRM di Roma e Provincia 


